
 
 
 
 
 
 

铜陵国展电子有限公司 LED 电路光源一体化

模组变更项目环境影响报告书 

（送审本） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

安徽禹水华阳环境工程技术有限公司 

国环评证乙字第 2137 号 

二○一九年○一月 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



铜陵国展电子有限公司 LED 电路光源一体化模组变更项目环境影响报告书（送审本） 
[...]
行，若油烟无组织排放则视为超标处理”，为保证项目油烟达标排放，项目食堂灶头



铜陵国展电子有限公司 LED 电路光源一体化模组变更项目环境影响报告书（送审本） 

安徽禹水华阳环境工程技术有限公司                                            国环评证乙字第 2137 号 
 

56

安装排风量为 5000m3/h（净化效率≥80%）的油烟净化装置，净化后的油烟经食堂专

用烟道由 15m 高排气筒 P8 排放。按每天烹饪时间为 4h 计，则油烟产生浓度为

6.0mg/m3，经净化处理后，油烟排放量为 0.00792t/a，排放浓度约为 1.2mg/m3，满足

《饮食业油烟排放标准》中油烟排放浓度≤2.0mg/m3 的要求。 



铜陵国展电子有限公司 LED 电路光源一体化模组变更项目环境影响报告书（送审本） 

安徽禹水华阳环境工程技术有限公司                                            57                                                  国环评证乙字第 2137 号 

项目废气排放源强及排放情况见下表。 

表 3.4-3  项目废气源强及排放情况一览表 

序

号 
产生工序 

排气量 
m3/h 

污染物 

产生情况 排放情况 排放源参数 
拟采取的处

理方式 

排放

方式 

是否

达标 浓度
mg/m3 

时产量
kg/h 

年产量 
t/a 

浓度
mg/m3 

时排量
kg/h 

年排量 
t/a 

排气

筒 
高度 

m 
内径 

m 

温度 

℃ 

1 印刷线路 16000 
非甲烷

总烃 
19.176  0.307  2.430  3.835  0.061  0.486  P1 15 

0.55×
0.55 

25 
Uv 光氧催

化装置 
连续 达标 

2 蚀刻环集 16000 
HCL 

0.533  0.009  0.0675 0.027  0.000  0.003  P2 15 0.6 25 碱液喷淋 连续 达标 

3 蚀刻废气 16000 1.776  0.028  0.225  0.089  0.001  0.011  P3 15 0.6 25 碱液喷淋 连续 达标 

4 
阻焊、丝

印文字 
16000 

非甲烷

总烃 
28.764  0.460  3.645  5.753  0.092  0.729  P5 15 

0.55×
0.55 

25 
Uv 光氧催

化装置 
连续 达标 

5 OSP 16000 H2SO4 1.359  0.022  0.172  0.068  0.001  0.009  P6 15 0.6 25 碱液喷淋 连续 达标 

6 
天然气锅

炉 
5000 

SO2 6.061  0.030  0.24 6.061  0.030  0.24 
P7 15 0.6 25 高空排放 连续 达标 

NOx 28.348  0.142  1.123  28.348  0.142  1.123  

7 食堂 5000 油烟 6.000  0.030  0.040  1.200  0.006  0.008  P8 15 0.3 25 油烟净化器 间歇 达标 

8 

印刷线

路、阻焊、

丝印文字 

- 
非甲烷

总烃 
- - 0.675 - - 0.675 - - - - 

加强车间换

气通风 

无组

织排

放 

达标 

9 蚀刻 - HCL - - 0.008  - - 0.008  - - - - 达标 

10 OSP - H2SO4 - - 0.002  - - 0.002  - - - - 达标 

 



铜陵国展电子有限公司 LED 电路光源一体化模组变更项目环境影响报告书（送审本） 

巢湖中环环境科学研究院有限公司                     58                       国环评证乙字第 2137 号                                                                     

3.4.2 废水污染源 

项目废水主要是一般综合废水、油墨废水和员工生活污水三部分。 

（1）一般综合废水 

一般综合废水主要是蚀刻清洗工序、退油墨清洗工序、表面处理清洗工序产生

的清洗废水。该废水污染因子主要表现为 COD、氨氮、SS 和铜。 

蚀刻清洗工序新鲜水用量 66t/d，回用水用量 66t/d，消耗量 22t/d，清洗废水产

生量为 44t/d，14520t/a；退油墨清洗工序新鲜水用量 54t/d，回用水用量 54t/d，消耗

量 18t/d，清洗废水产生量为 36t/d，11880t/a；表面处理工序新鲜水用量 150t/d，消

耗量 15t/d，清洗废水产生量为 135t/d，44550t/a。 

（2）退油墨废水 

项目退油墨工序用水量为 50t/d，损耗量约为 5t/d，则退油墨废水产生量约 45t/d，

14850t/a。该废水污染因子主要表现为 COD、SS、石油类。 

（3）员工生活污水 

项目劳动定员 300 人，厂区设置食堂，每日提供三餐饮食，人均生活用水量 5

按 0L/d·人计，则员工生活用水量为 15t/d、4950t/a，污水产生量按用水量的 80%计取，

则生活污水产生量为 12t/d、3960t/a。生活污水经化粪池预处理后进入厂区自建地埋

式生活污水处理设施。 

参照惠州国展电子有限公司废水水质，以及项目铜物料衡算和水平衡，项目废

水产生情况详见下表： 

表 3.4-4  项目废水产生情况一览表 

序号 废水类别 
产生量 

排放去向 
废水水质（mg/L），pH 除外 

（t/d） （t/a） pH COD SS NH3-N 石油类 铜 

1 油墨废水 45 14850 污水处理站 9～13 8000 1200 0 20 0 

2 一般综合废水 215 70950 污水处理站 5～7 200 20 10 0 100 

3 生活污水 12 3960 
地埋式污水

处理设施 
6～9 300 250 30 0 0 

厂区污水处理站设计规模为2000t/d，地埋式生活污水处理设施设计规模为15t/d。

构筑物主要包括四个污水预处理单元、一个综合污水处理单元，主要的污水处理构

筑物占地面积为 562m2，配套的土建占地面积为 132m2。在非正常工况下（开、停车

及检修），项目排放的废水比正常工况增加，废水水质与正常工况水质基本相同。但

当废水处理系统的某一环节发生故障，废水可能未经处理直接排放，从而造成污染。



铜陵国展电子有限公司 LED 电路光源一体化模组变更项目环境影响报告书（送审本） 

巢湖中环环境科学研究院有限公司                     59                       国环评证乙字第 2137 号                                                                     

为避免事故情况下造成环境污染事故，建设单位设置应急池（600m3），保证容纳事

故排水。如发生故障，未经处理的废水进入应急池储存，待故障排除后，重新处理。

若故障不能及时排除，调节池内废水储满时，应停止生产，防止未经处理的生产废

水外排，直至故障完全排除且污水处理设置能够正常运行时方能正式生产。 

项目生产废水经厂内自建污水处理站处理满足《污水综合排放标准》

（GB8978-1996）中的三级标准限值要求后，经由园区市政污水管网进入钟顺污水处

理厂，处理达标后排入顺安河。生活污水经厂内自建地埋式生活污水处理设施处理

达到《污水综合排放标准》（GB 8978-1996）表 4 中三级标准后，经收园区市政污水

管网进入钟顺污水处理厂，处理达标后排入顺安河。 



铜陵国展电子有限公司 LED 电路光源一体化模组变更项目环境影响报告书（送审本） 

安徽禹水华阳环境工程技术有限公司                                          60                                                      国环评证乙字第2137号                                                                     

项目建设污水处理站工艺流程如下图所示： 

调节池 反应池1 沉淀池

出水至综合调
节池

污泥浓缩池

一般综合废水

NaOH

PAC、PAM

调节池 酸析池 气浮 反应池

板框压滤机

油墨废水

污泥外运处置

NaOH

PAC、PAM
H2SO4

沉淀池

储泥池

调节池 破络池 反应池 沉淀池络合废水

NaOH
Na2S

FeSO4

PAM

水解酸化池

MBR池

反应池2

PAM

回用水池 超滤系统

车间回用

RO浓水

储泥池板框压滤机污泥外运处置

上清液回流至一般综合废
水调节池

上清液回流至一般综合废
水调节池

达标排放
PH 6-9

NH3-N <15mg/L
COD <80mg/L

总铜 <0.5mg/L

 

图 3.4-1   项目污水处理站工艺流程简图 



铜陵国展电子有限公司 LED 电路光源一体化模组变更项目环境影响报告书（送审本） 

安徽禹水华阳环境工程技术有限公司                     61                    国环评证乙字第 2137 号                                                                                                                

项目建设地埋式生活污水处理设施工艺流程如下图所示： 

 

图 3.4-2   项目地埋式生活污水处理设施工艺流程简图 

◆污水处理站工艺流程简介 

（1）一般清洗废水的处理 

一般清洗废水进入调节池均质均量后，然后经泵提升进入反应池内，向反应池

内投入片碱调节 pH 至 8-9，同时加入混凝剂 PAC 和助凝剂 PAM，通过吸附架桥

作用，废水中的大部分 SS、Cu2+得到沉淀去除，降低后续负荷。沉淀池内污泥定期

泵入污泥池，通过厢式压滤机压滤后，污泥需外运处置，该部分污泥由于含有重金

属铜，属危废。 

（2）油墨废水预处理 

油墨废水进入调节池均质均量，然后经泵提升进入酸析池，向酸析池加入硫酸

调节 pH 至 2－3，促使油墨析出，析出大量油墨的混合液经泵提升进入气浮装置，

去除大部分油墨和少部分悬浮物；气浮出水进入反应池，向反应池内加入石灰乳浆，

调节废水 pH 至 8－9，同时加入 PAC 和 PAM，通过吸附架桥作用，形成大量矾花，

混合液进入沉淀池，通过重力沉淀作用，油脂和 SS 得到了进一步去除。 

（3）废水综合处理系统 

综合废水包括一般清洗废水和油墨废水，其主要污染物质为难降解的有机污染

物，因此合并处理，以降低工程投资与运行成本。各类废水经预处理之后进入综合

调节池均质均量之后，根据水中 pH，加酸调 pH 至 7 左右；然后废水进入 MBR 工

艺，主要去除水中高 COD、高氨氮、以及铜离子，使废水中各种污染物得到不同程

度的净化，出水达标排放。 

◆污水处理站及地埋式生活污水处理设施设计处理效率 



铜陵国展电子有限公司 LED 电路光源一体化模组变更项目环境影响报告书（送审本） 

安徽禹水华阳环境工程技术有限公司                     62                    国环评证乙字第 2137 号                                                                                                                

项目污水处理站处理效果见下表：  

表 3.4-5  项目污水处理站处理效果一览表 

序号 
废水

种类 
构筑物名称 水量 pH COD SS NH3-N 石油类 铜 

1 

油墨

废水 

酸析+气

浮 

进水 

14850 

9～13 8000.0  1200.0  0.0  20.0  0.0  

处理效率 / 20% 30% 0% 40% 0% 

出水 2～3 6400.0  840.0  0.0  12.0  0.0  

2 
混凝沉

淀 

进水 

14850 

2～3 6400.0  840.0  0.0  12.0  0.0  

处理效率 / 30% 60% 0% 30% 0% 

出水 6～9 4480.0  336.0  0.0  8.4  0.0  

3 

一般

清洗

废水 

混凝沉

淀 

进水 

70950 

5～7 200.0  20.0  10.0  0.0  100.0  

处理效率 / 25% 60% 0% 0% 96% 

出水 6～9 150.0  8.0  10.0  0.0  4.0  

4 

综合

废水 

调节+水

解酸化 

进水 

85800 

6～9 899.4  64.8  8.3  1.5  3.3  

处理效率 / 30% 30% 0% 10% 15% 

出水 6～9 629.6  45.3  8.3  1.3  2.8  

5 MBR 

进水 

85800 

6～9 629.6  45.3  8.3  1.3  2.8  

处理效率 / 90% 70% 80% 60% 95% 

出水 6～9 63.0  13.6  1.7  0.5  0.1  

执行标准 6～9 500 400 － 30.0  2.0  

达标情况 达标 达标 达标 达标 达标 达标 